ДОГОВОР №

на оказание услуг по организации питания сотрудников

Кирово-Чепецкий р-н, п. Перекоп                                                         «____» __________ 2024 г.

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Санаторий
для детей с родителями «Солнечный», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного

врача Бересневой Елены Григорьевны, действующего на основании Устава и

_________________________________________________________________________________
__________________________(Ф.И.О. сотрудника), именуемого в дальнейшем «Работник», с другой

стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на оказание услуг по

организации питания сотрудников (далее - Договор) о нижеследующем:

1.  Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Учреждение принимает на себя обязательство по

организации питания сотрудников во время работы согласно требованиям, установленным

действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии с перечнем п.1.4, а
Работник принимает обязательство своевременно вносить оплату за питание.

Под организацией питания в целях настоящего договора понимается обеспечение работника

питанием (приготовление обедов), создание условий для предоставления работнику ежедневного

питания.
1.2. Приготовление, отпуск питания производится Учреждением в столовой (пищеблоке),

находящейся на территории Учреждения. Примерное четырнадцатидневное меню, график питания

сотрудников утверждаются главным врачом санатория.
1.3.Услуги оказываются на основании прейскуранта утвержденного главным врачом санатория,

наименование услуги указывается в квитанции о приеме денежных средств.

1.4 Перечень, количество и стоимость платных услуг, предоставляемых Потребителю:

№ Дата Наименование платной услуги

Стоимость
оказания

услуги за1

раз, руб.

Кол-во раз

оказания услуг

2.Права и обязанности сторон

2. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Создает условия для предоставления работникам ежедневного питания в соответствии с

требованиями и условиями действующих СанПиН и иных нормативных документов;

2.1.2.Обеспечивает установленные в государственных стандартах, санитарных, противопожарных

правил, технологических нормативных документах обязательные требования к качеству услуг, их

безопасности для жизни, здоровья людей, окружающей среды и имущества;

2.1.3.Обеспечивает контроль качества организации питания;

2.1.4.Ежедневно осуществляет персональный учёт фактически питающихся в столовой.

2.1.5. Выдать Работнику документ (чек, бланк строгой отчетности), подтверждающий  оплату услуг,

произведенную в кассу Исполнителя или безналичным способом через терминал банковской картой.

2.1.6. Исполнитель вправе отказать в возврате денежных средств в связи с необоснованностью

жалобы.

2.2. Права и обязанности Работника:

2.2.1. Работник обязуется своевременно и в соответствии с настоящим Договором оплачивать

предоставляемые ему услуги.

2.2.2. Своевременно извещает руководителя учреждения о своём отсутствии и причинах

отсутствия.

2.2.3. Работник имеет право заявить Исполнителю обо всех недостатках оказанных услуг не позднее

трех дней со дня их обнаружения.

3. Оплата услуг
3.1. Оплата за питание (взнос) производится авансовым платежом не чаще двух раз в месяц после

начисления заработной платы путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя или

безналичным способом банковской картой.
Вновь устроившимся сотрудникам вносить  оплату на предстоящий период  не позднее  2 (двух)

рабочих дней   предшествующих  дате обеспечения  питанием.

3.2. Стоимость питания в день для работника определяется в соответствии с утвержденным меню на

основании прейскуранта стоимости платных услуг, утвержденного приказом главного врача.
 3.3. Исполнитель оставляет за собой право в одностороннем порядке изменять стоимость питания

в сторону уменьшения или увеличения в случае необходимости исполнения требований

действующих СанПиН.

4. Ответственность сторон

4.1. При нарушении Работником условий Договора Исполнитель имеет право расторгнуть Договор.
4.2. В случае невыполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей настоящего Договора

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. В случае несвоевременного внесения авансового платежа (денежных средств) работниками на

оплату питания, питание работнику не производится.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор действует в период с «____» ___________ 2024 г. по «____» ____________
2024 г.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного

характера, которые стороны не могли не предвидеть.

7. Прочие условия
7.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

7.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны. Каждый

экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

7.3. Подписывая настоящий договор Работник дает согласие на обработку своих персональных
данных в объеме, требуемом для надлежащего исполнения настоящего договора Исполнителем.

8. Подписи сторон

Исполнитель Работник

КОГБУЗ «Санаторий для детей с родителями

«Солнечный»
Адрес: 613014, Кировская область, Кирово-

Чепецкий район, п. Перекоп (Чепецкий с/о)

ИНН/КПП 4312037395/431201001

Тел/факс (83361) 7-04-03

Главный врач

___________________ Е.Г.Береснева

Ф.И.О.

Адрес проживания:

Подпись